
 
 

             

 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 29. travnja 2019. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 

Poštovani, 

 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada 
Labina utvrđeni prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2018. godinu. 

 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 

 



2 
 

          

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                  PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/19-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, __. svibnja 2019. 
 
 
 
 
        Na temelju članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 82. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16 i 
3/18) i čl.  31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – 
lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  __  svibnja 2019. 
godine, donijelo je                                                                                       
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja za 2018. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
 
Grad Labin ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
financijskim izvještajima za 2018. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 30.901.854,62 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 49.809.036,77 kn 
- 92213 višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 20.871.922,03 kn 

Iz slijeda navedenog  višak prihoda i primitaka u 2018. godini ostvaren je u iznosu od 
1.964.739,88 kn. 
 
 

Članak 2. 
 
 

Dio sredstava od  viška primitaka od financijske imovine na kontu 922130 iz izvora financiranja 
8.1 Namjenski primici od zaduživanja u iznosu od 21.985.295,11 kn raspodjeljuju se za pokriće 
dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220 i manjka prihoda 
poslovanja na kontu 922210, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici A. 
Sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi i 
primici u iznosu od 13.801.199,12 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka 
prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220 i manjka prihoda poslovanja na kontu 
922210, te se dio ostvarenog viška prihoda poslovanja sa konta 922110 i viška prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 922120 raspodjeljuje, a sve prema namjeni i izvoru financiranja 
iskazanih u tablici B.  
 



3 
 

 
A. VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -  IZVOR 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA 21.985.295,11 kn  

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Ensie     -57.444,11 5.0.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Begin    -138.957,95 5.0.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Atrium Plus     -238.211,01 5.0.001. 

922220 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Atrium Plus -7.393,75 5.0.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Mine Tour -5.100,00 5.0.001. 

922210 
Kapitalne pomoći iz fondova 
EU 

Energetska obnova zgrade 
područne OŠ „Ivo Lola Ribar“ 
Kature -4.250,00 5.0.002. 

922220 
Kapitalne pomoći iz fondova 
EU 

Energetska obnova zgrade 
područne OŠ „Ivo Lola Ribar“ 
Kature -570.618,34 5.0.002. 

922210 Pomoći iz inozemstva Projekt EU-Life Sec Adapt -162.901,91 5.3.001. 

922210 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna 

Energetska obnova zgrade 
područne OŠ „Ivo Lola Ribar“ 
Kature  -134.615,57 5.4.002. 

922220 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna 

Energetska obnova zgrade 
područne OŠ „Ivo Lola Ribar“ 
Kature -182.308,94 5.4.002. 

UKUPNO 
MANJKOVI 
9222     -1.501.801,58   

     

B. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.801.199,12 kn 

     

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922110 Od vlastitih prihoda Subvencija troškova prijevoza 7.632,50 3.1.001. 

922220 Od vlastitih prihoda 
Financiranje redovne djelatnosti 
odjela -22.247,50 3.1.001. 

922110 
Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna Financiranje kulturnih manifestacija 4,09 5.4.001. 

922220 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna Izrada projektne dokumentacije 5.000,00 5.4.002. 

922110 
Tekuće pomoći iz županijskog 
proračuna Financiranje kulturnih manifestacija 3.266,58 5.5.001. 

922110 
Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna Financiranje kulturnih manifestacija 15,25 5.6.001. 

922110 Tekuće donacije Financiranje kulturnih manifestacija 143,14 6.1.001. 

922110 
Prihodi od naknada šteta s 
osnovu osiguranja Financiranje redovne djelatnosti  21,88 7.3.001. 

922210 
Potpora za DEC funkcije 
osnovnog školstva Financiranje redovne djelatnosti  -2.228,39 5.1.001. 

922120 Kapitalne donacije Izgradnja ostalih objekata 30.401,20 6.2.001. 

922210 
Prihodi od nefinancijske 
imovine Nabava dugotrajne imovine -250.421,43 7.1.001. 

UKUPNO 922     -228.412,68   

 
 
Slijedom navedenih izvršenih korekcija rezultata unutar izvora financiranja i unutar podskupine 
922 , stanja na računima podskupine 922 iskazuju sljedeći rezultat: 



4 
 

 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 31.656.488,87 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 49.061.869,44 kn 
- 92213 višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 19.370.120,45 kn 

 Višak prihoda i primitaka ostvaren u 2018. godini ostaje isti i iznosi od 1.964.739,88 kn. 
 
Kroz prve izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2019. godinu korigirati će se prihodi i 
rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama. 
 
 
 

Članak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj odluci. 
 
 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka  stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 
 
 
                                                                                                                       PREDSJEDNICA 
                              Gradskog vijeća 
 
                                                                                         Eni Modrušan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Prema odredbama članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) namjenski 
prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. Iz tog razloga temeljem ove Odluke o raspodjeli rezultata u Izmjenama i 
dopunama proračuna Grada Labina izvršiti će se raspored viškova i manjkova sredstava 
prema utvrđenim namjenama. Gradsko vijeće Grada Labina je temeljem čl. 31 Statuta 
ovlašteno da donosi Odluke. 
 
Člankom 82. stavkom 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 
124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) propisano je da stanja utvrđena na osnovnim računima 
podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u 
slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje 
ograničenja u skladu s propisima iz područja planiranja. Temeljem navedenog Pravilnika i 
godišnjih financijskih izvještaja za 2018. godinu, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli 
rezultata za 2018. godinu. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovom Odlukom se sučeljavaju salda na računima podskupine 922 Višak / manjak prihoda koji 
su ostvareni 2018. godine te su iskazani u godišnjem financijskom izvještaju Grada Labina u 
sljedećim iznosima: račun 92211 višak prihoda poslovanja iznosi 30.901.854,62 kn, račun 
92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine iznosi 49.809.036,77 kn, račun 92213 višak 
primitaka od financijske imovine iznosi 20.871.922,03 kn. 
Sučeljavajući navedena salda proizlazi ukupan višak sredstava u visini od 1.964.739,88 kn koji 
je iskazan u Godišnjem financijskom izvještaju Grada Labina za 2018. godinu.  
 
Ovom odlukom korigiraju se viškovi / manjkovi unutar izvora financiranja i unutar podskupine 
922, i to na način da se viškom primitaka od financijske imovine izvora financiranja 8.1. 
Namjenski primici od zaduživanja koji iznosi 21.985.295,11 kn pokriju manjkovi od prihoda 
poslovanja i manjkovi prihoda od nefinancijske imovine po različitim izvorima financiranja u 
ukupnom iznosu od 1.501.801,58 kn (specifikacija navedena u tabeli A. čl. 2 ove Odluke). 
Isto tako, korigiraju se viškovi / manjkovi unutar izvora financiranja i unutar podskupine 922, i 
to na način da se ostvarenim viškom prihoda od poslovanja izvora financiranja 1.1 Opći prihodi 
i primici u iznosu od 13.801.199,12 kn pokriju ostvareni manjkovi prihoda od poslovanja i 
manjkovi prihoda od nefinancijske imovine po različitim izvorima financiranja, te da se 
raspodjele ostvareni viškovi sa ostalih izvora na izvor financiranja 1.1 u ukupnom iznosu od 
228.412,68 kn (specifikacija navedena u tabeli B. čl. 2 ove Odluke). 
 
Nakon izvršene korekcije po izvorima financiranja i na računima podskupine 922, rezultat se 
mijenja i to kod računa 92211 višak prihoda poslovanja koji sad iznosi 31.656.488,87 kn, 
računa 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine koji sad iznosi 49.061.869,44 kn, dok 
je račun 92213 višak primitaka od financijske imovine ostao isti i iznosi 19.370.120,45 kn. 
Ukupan višak sredstava prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju ostaje isti i iznosi 
1.964.739,88 kn. 
 
Temeljem ove Odluke izvršiti će se usklađenja i knjiženja u proračunskom računovodstvu. 
Viškovi će se koristiti u 2019. godini prema utvrđenim namjenama koje se prema članku 49. 
Zakona o proračunu prenose i koriste za iste namjene, na način da će se uvrstiti u Izmjene i 
dopune proračuna Grada Labina za 2019. godinu.  



6 
 

 
III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE  

 
Ova Odluka provesti će se Izmjenama i dopunama proračuna Grada Labina za 2019. godinu, 
a financijska sredstva za provođenje nisu potrebna. 
 
 
 

                 GRADONAČELNIK 
                   Valter Glavičić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
Izradila: Nataša Kos, v.r. 
Pročelnica: Marija Kadoić Balaško, v.r. 
 
 
 

 
 
 


